Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi
Fırat University Journal of Social Science
Cilt: 20, Sayı: 1, Sayfa: 489-514, ELAZIĞ-2010

1786-1789 (H.1200-1203) TARİHLİ 65 NUMARALI ADANA ŞER'İYYE SİCİLİ TANITIMI VE FİHRİSTİ

*Dated as 1786-1789 (H. 1200-1203), the Introduction and Catalog of Adana
Şer'iyye Register Numbered 65*

Sevim ERDEM*

ÖZET

Osmanlı tarihinin en önemli arşiv kaynaklarından bir tanesi de Şer'iyye Sicilleri'dir.

Ait oldukları dönemde ve yer hakkında oldukça önemli bilgiler veren Şer'iyye Sicillerinden faydalanma konusu bugün için başlıca bir problem olmaktadır.

1323-1325 590
1317-1319 184 143. 1323-1324 396
1311-1316 534 144. 1326 392
1314-1315 308 145. 1319-1323 294
1314-1317 526 146. 1317-1319 756
1287 90 147. 1317-1319 314
1276-1278 372 148. 1319 364
1299-1300 200 149. 1319-1320 286
1300 280 150. 1320-1331 472
1321-1322 364
1319-1320 -

1786-1789 (H.1200-1203) Tarihli 65 Numaralı Adana Şer'iyeye Sicili'nin Fihristi verilmeden önce defter hakkında bilgi vermek istiyoruz.

Defter 65 numaralı olup, 23 Cemâziye'l-evvel 1202 ve 19 Cemâziye'l-evvel 1203 yılına ait 63 sayfadan oluşan 116 belgeyi içeren bir defterdir. Defterin boyutu 15,5x42,5 cm'dir.

S.1/B. 4a(Nisan 1786)

Şehir Hâcesi Mehmed Ağa'nın görevi bıraktığına dair belgedir.

S.1/B.4b(B. Numarasızdır-Tarihsiz)

Cemâziye'l-ahir'in onüçüncü günü Yeniçeri Bayraktarının ulaştığına dair belgedir.

S.2/B.5(Ekim 1786)

1200 (1786) Adana ve Yüreğir Kadısı olan Mustafa vefat etmiş olup yerine Kuzât-ı Kirâm'dan Mevlâna es-Seyyid Nuh Efendi'nin göreve getirildiğine dair ilam.

S.2/B. 6(Ekim 1786)

Adana ve Yüreğir Kadılığına Mevlâna es-Seyyid Nuh Efendi'nin atandığına dair ilam.

S.2/B. 7(25 Ekim 1786)

S. 61/B.113(6 Haziran 1789)

Adana'ya Başkâtib Hasan Efendi'nin davet edildiği ve güvenliğinin sağlanması amacıyla Adana'dan Çukadar gönderildiğine dair mektubdur.

S. 62/B.116(17 Mart 1789)

1203 (1789) yılına ait Deve alım-satımla uğraşan Deve Mübâşirine günlük 4,5 guruş yevmiye verileceğinin ifade edildiği belgedir.

İKTİSADİ NİTELİKLİ BELGELER

S.1/B.1b (Belge numarasızdır. 1 Mart 1788)

Mahmudoğlu'nun günlük yevmiyesinin kaldırılması.

S.12/B.25 (7 Şubat 1787)

S.7/ B.17(9 Kasım 1786)

1200 yılı Adana menzil ücretinin ikinci taksiti 5750 guruş olup toplam masraflarla birlikte bu miktar 29.289 guruş olup bu miktarın Canib-i şehre düşen payın köylerine ve mezralarına tevzi ve taksimine dair belgedir.

S. 18/B.35(17 Ocak 1787)

1201 (1787) yılına ait İmdad-ı hazeriyenin Adana mahalle, kaza ve nahiyelere düşen pay gösterildikten sonra mahallelere düşen payın gösterildiği tevzi ve taksim defteridir.

S.20/B.37(17 Ocak 1787)

1201 (1787) yılı Adana'ya ait imdad-ı hazeriyenin ilk taksiti ile diğer masraflarla birlikte Canib-i Şehr Nahiyesine düşen miktarın Adana Valisi Zülkadr-zâde Ömer Paşa hazretlerine toplanması emri verilmiştir.

S.21/B.39 (İptal edilmiştir)(17 Ocak 1787)

İmdâd-ı hazeriyenin toplanması ile alakalıdır.

S. 21/B.40(17 Ocak 1787)

1201 (1787)yılı Adana'ya bağlı Yüreğir Nahiyesinin köylerinden İmdad-ı hazeriyenin toplanması amacıyla merkezden gelen emri uygulayan Adana Vali Zülkadr-zâde Ömer Paşa kendisine gönderilen emri yerine getirmektedir.

S. 23/B.42(4 Aralık 1786)

1201 (1787)yılı Salyane'nin dağıtım sonrası Yüreğir Nahiyesine kalan miktarın çeşitli görevlilere ve köylere dağılımını gösteren pusuladır.

S.23/B.43(14 Mart 1787)

1201(1787) yılına ait ilk menzil taksitinde toplanan miktardan baki kalanların nerelerden kaldığının gösteren belgedir.

S.33/B.64b(19 Ekim 1787)

Tevzi ve Taksim defterinden kalan miktar olan 6713,5 guruşun 2500 guruşu salyane olarak düzenlendiğinin belirtildiği belgedir.

S.35/B.67b (Belgenin ilk yarısı kısmı yoktur. Ayrıca tarih de yok)

Adana Eyaleti'nin bazı karye, mezra ve mahallelere düşen aşar bedelini gösteren

şerh kayıdır.

S. 36/B. 69(3 Ağustos 1787)

1201(1787) yılına ait Adana menzilinın ilk taksiti ve bu yılda Adana'da yapılan çeşitli masraflarında gösterildiği müfredat suretidir.

S. 37/B. 70(3 Ağustos 1787)

1201(1787) yılı Adana menzil vergisi ile diğer masraflarla beraber Canib-i Şehr nahiyesine düşen vergi miktarının gösterildiği tevzi ve taksim suretidir.

S. 37/B. 71(3 Ağustos 1787)

1201(1787) yılı Adana menzil vergisinin birinci taksit miktarı ve diğer masraflardan Yüreğir Nahiyesine düşen payın tevzi ve taksimini gösteren menzil müfredat defteridir

S. 42/B.81(20 Ekim 1787)

Adana Valisi Vezir Mahmud Paşaya 1201 (1787) yılı İmdad-ı hazeriye ve menzil vergisinin ikinci taksiti ve diğer masraflarla beraber 38.464 guruşun Adana mahalle, nahiye, kaza ve dükkanlarına ayrılan payın gösterildiği ve mahallelere yapılan tevzi ve taksim müfredat defteridir.

S. 43/B.82(20 Ekim 1787)